Requerimento nº 025/17, de 15 de agosto de 2017.

Excelentíssimo senhor Presidente e senhores Vereadores.

Considerando que o carro do social se locomove para vários lugares;

Considerando que o mesmo não tem só um motorista designado para o mesmo;

Considerando que o mesmo não tem controle de quilometragem e já foram pagas
diversas multas;

Osmair de Oliveira, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de
suas atribuições legais, requer à Douta Mesa, após ouvido o Plenário, para que seja
oficiado ao Excelentíssimo Senhor, Prefeito Municipal, solicitando as seguintes
informações:

1 – De que forma foram pagas as multas?
2 – Cópia de todas as multas que foram aplicadas no referido veículo no ano

de 2016 e 2017.

 Justificativa:

Para conhecimento e esclarecimento destes Vereadores.

Sala das Sessões “Vereador Benedito Alves Domingues”, 15 de agosto de 2017.

Osmair de Oliveira
Vereador

Donizete do Socorro Alves

Vereador